
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33925 115Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 046/2019-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
6.986/2019-PMM, Tipo Menor Preço por item. Data do certame: 
01/08/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: FORMAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAIS TÉCNICO HOSPITALAR PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE MARABÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifí-
cio Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Te-
lefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. (Marabá PA), 
17/07/2019, Fledinaldo Oliveira Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 455528

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 081/2019-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
13.811/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data do certame: 
31/07/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE SER-
VIÇOS DE BUFFET, PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO E DEMAIS 
NECESSIDADES. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto 
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subso-
lo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. (Marabá PA), 17/07/2019, 
Antonia Barroso Mota Gomes - Pregoeira.

Protocolo: 455530

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
011/2019 - CPL/PMO - PP - SRP, Objeto: Contratação de empresa para 
a eventual Locação de Caminhão Toco coletor/compactador com capacida-
de para 10m³, Caminhão Truck com poliguindaste duplo e caixas coletoras 
para atender as necessidades do Município de Ourém/Pa. Adjudicado no dia 
04/07/2019, Homologado no dia 05/07/2019, CONTRATO: 2019/1107001. 
Assinatura do Contrato: 11/07/2019, Empresa contratada: Transporte Ro-
do-Norte Ltda - Epp. CNPJ: 23.829.190/0001-50. Valor do contrato: R$ 
724.800,00 (setecentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais). 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 012/2019 - CPL/PMO - PP - SRP, 
Objeto: Contratação de empresa para a eventual Locação de Caminhão 
Toco coletor/compactador com capacidade para 10m³, Caminhão Truck 
com poliguindaste duplo e caixas coletoras para atender as necessidades 
do Município de Ourém/Pa. Adjudicado no dia 04/07/2019, Homologado 
no dia 05/07/2019, CONTRATO: 2019/1107002. Assinatura do Contra-
to: 11/07/2019, Empresa contratada: Transporte Rodo-Norte Ltda - Epp. 
CNPJ: 23.829.190/0001-50. Valor do contrato: R$ 815.040,00 (oitocen-
tos e quinze mil e quarenta reais). 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2019 - CPL/PMO - PP - SRP, 
Objeto: Contratação de Empresas para Aquisição de Materiais Odontológi-
cos declarados desertos no Edital 006-2019-PMO-PP-SRP, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/Pa. 
Adjudicado no dia 05/07/2019, Homologado no dia 08/07/2019, CONTRATO: 
2019/1207001. Assinatura do Contrato: 12/07/2019, Empresa contratada: 
M. F. da S. Franco Eireli CNPJ: 08.084.503/0001-02. Valor do Contrato: R$ 
103.435,64 (cento e três mil quatrocentos e trinta e cinco reais e sessen-
ta e quatro centavos). CONTRATO: 2019/1207002. Assinatura do Contra-
to: 12/07/2019, Empresa contratada: Cirubel Comercio E Representações 
de Produtos Médicos e Hospitalar Eireli- Epp CNPJ: 05.323.167/0001-07. 
Valor do Contrato: R$ 63.882,20 (sessenta e três mil oitocentos e oitenta 
e dois reais e vinte centavos). CONTRATO: 2019/1207003. Assinatura do 
Contrato: 12/07/2019, Empresa contratada: Import Hospitalar Eireli CNPJ: 
01.324.654/0001-33. Valor do Contrato: R$ 103.780,16 (Cento e três mil 
setecentos e oitenta reais e dezesseis centavos). 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 014/2019 - CPL/PMO - PP - SRP, 
Objeto: Contratação de Empresas para a prestação de Serviços Funerá-
rios a fi m de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social e fundo de Ourém/PA. Adjudicado no dia 08/07/2019, 
Homologado no dia 09/07/2019; CONTRATO: 2019/1507001. Assinatura 
do Contrato: 15/07/2019, Empresa contratada: C & S Comercio e Servi-
ços Funerários Ltda - Me CNPJ: 16.825.079/0001-20. Valor do Contrato: 
R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais). CONTRATO: 2019/1507002. 
Assinatura do Contrato: 15/07/2019, Empresa contratada: Globo Pax Ltda 
- Epp CNPJ: 02.213.802/0001-05. Valor do Contrato: R$ 88.575,00 (oi-
tenta e oito mil quinhentos e setenta e cinco reais).

Protocolo: 455543

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190268
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-003SEMSI

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Produtos de Higiene, Sanean-
tes Domissanitários e Colchoaria para atender as famílias que se encon-
trarem vulneráveis em período de anormalidade atingidas pelas enchen-
tes do Rio Parauapebas e seus afl uentes no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, con-
tados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2019-003SEMSI
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-003SEMSI, conforme abaixo:
Empresa: NATIVU’S EIRELI; C.N.P.J. nº 17.327.127/0001-12, estabelecida 
à RUA A23, QD:332 LT:15, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA,(94)99193-
4000, representada neste ato pelo Sr. TIAGO DUARTE NOGUEIRA, C.P.F. 
nº 816.997.192-68, R.G. nº 4681610 SSP PA.
 ITEM 00016
VALOR TOTAL R$ 63.450,00
Empresa: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP; C.N.P.J. nº 
15.591.964/0001-29, estabelecida à R APOSTOLO PAULO N 1397, BETANIA, 
Parauapebas PA, (094)99221-9829, representada neste ato pelo Sr(a). BRU-
NA RAFAELA SCHONHOLZER FABRICIO, C.P.F. nº 032.697.221-84.
ITEM 00001 00004 00006 00008 00009 00010 00011 00012 00013 
00014 00015
VALOR TOTAL R$ 131.363,40
Empresa: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME; C.N.P.J. nº 
13.866.337/0001-28, estabelecida à R 79, S/N, QUADRA27 LOTE 04, JAR-
DIM CANADA, Parauapebas PA, (94)99179-2945,  representada  neste  
ato  pelo  Sr. OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 660.389.362-20, 
R.G. nº 3550434 SSP PA.
ITEM 00003 00005 00017
VALOR TOTAL R$ 40.525,00
Empresa: ASA COM ATAC. E SERV. DE MÁQ. EQUIP. E PROD. AGRIC. EIRE-
LI; C.N.P.J. nº 30.754.612/0001-30, estabelecida à RUA SANTO ANTONIO 
S/N QD 185 UMA CHÁCARA, RIO VERDE, Parauapebas PA, representada 
neste ato pelo Sr. AGUINEL ALVES SOUSA, C.P.F. nº 300.436.542-15, R.G. 
nº 1110281 SSP MA.
ITEM 00002 00007
VALOR TOTAL R$ 29.850,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.br
Parauapebas, 16 de Julho de 2019

Protocolo: 455623

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 011/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recur-
sos fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através do 
Gabinete do Executivo, diretamente ao Instituto Indígena Botiê Xikrin – 
IBX para “Fomentar o fortalecimento da cultura indígena a promoção do 
étnico desenvolvimento e a participação das comunidades tradicionais no 
processo de construção e afi rmação das politicas públicas e dos direitos 
indígenas favorecendo o envolvimento da sociedade e dos diversos entes 
nas pautas sociais do povo indígena e no Pleno e efetivo exercício da 
cidadania”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS - PA, através do Gabinete do Executivo, repassará a im-
portância de R$ 1.499.548,86 (Um milhão, quatrocentos e noventa e nove 
mil quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos), confor-
me cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com 
término em 30/06/2020.

PARAUAPEBAS-PA, 11 de julho de 2019.
Roque Francisco Dutra

Chefe do Gabinete do Executivo
Protocolo: 455608


